
11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                 Cornélio Procópio, 5ª feira, 11 de Maio de 2017                     Nº 0016

DECRETO Nº 209/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/05/2017, LARISSA
MULLER PICOLOTTO, portador da RG-9.511.801-1-SSP/PR
e CPF nº 053.942.629-69, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Diretor(a) do Departamento Antidrogas,
vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 210/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/05/2017, ALTIVA PHARISA
DE OLIVEIRA SILVA, portador da RG-6.568.688-0-SSP/PR e
CPF nº 033.784.929-37, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Diretor(a) do Departamento da Criança e
do Adolescente, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher,
da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 211/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo vIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/05/2017, QUITÉRIA
DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MENDES, inscrita no CPF/
MF sob o nº 812.800.689-49, e portadora da cédula de
identidade RG nº 6.716.224-2-SSP-PR, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Atendimento Social Especial - CC vinculado à Secretaria
Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 212/17

SÚMULA: Dá nova redação ao Artigo 1º do Decreto 1043/
16.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando as
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista as Leis Municipais nº 043/97 e nº 512/09,

DECRETA:

Art. 1º. O artigo 1º do Decreto 1043/16 passa ter a
seguinte redação:

Artigo 1º -  Fica o Conselho Municipal da Educação,
composto dos seguintes membros:

a) Representantes do Executivo / Secretaria Municipal da
Educação

Titular: Rosemary Aparecida Patracão

Suplente: Claudia Aparecida Busquim

Titular: Mônica de Fátima Registro Morales

Suplente: Mariane Cristina Ferraz Gomes

b) Representantes das Instituições de Ensino Particular
da Educação Básica



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

Titular: Doralice Cicarelli de Morais

Suplente: Claudio André Miyamoto

c) Representantes das Instituições de Ensino Superior

Titular: Sandra Maria Albino

Suplente: Luiz Antonio de Oliveira

d) Representantes dos Professores da Rede Municipal
de Ensino

Titular: Rosemeire de Fátima Laureano Gregório

Suplente: Magda Cristina da Silva Guilherme Baptista

Titular: Maria Amélia Costa Bertello

Suplente: Sandra Eloiza Raimundo da Silva

e) Representantes dos Professores da Rede Estadual
de Ensino

Titular: Carmen Rodrigues Fróes Pedrão

Suplente: Maria das Graças Teodoro Domingues

f) Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Edgar Amaoka

Suplente: Cintia Marcelino dos Santos

g) Representantes dos Servidores Públicos que atuam
na Rede Municipal de Ensino:

Titular: Christiane Lucas Teixeira de Souza

Suplente: Reinaldo Garcia

h) Representantes da Comunidade

Titular: Mara Peixoto Pessoa

Suplente: Elizeth Cristina Veloso Tinti

Titular: Dora Pimenta Dantas

Suplente: Ivanil Balarotti Gongora

Art. 2º.  – Prevalecem inalterados os demais dispositivos
do Decreto 1013/16.

Art. 3º.  – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 231/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, VANESSA GALDINO DOS SANTOS, na
função de ZELADORA, lotada no Departamento de
Administração, para cumprir sua função junto ao Velório
Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 232/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, PETTERSON RODRIGO NOGUEIRA, na
função de VIGIA, lotado Aeroporto Municipal, para cumprir
sua função junto ao Cemitério Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 233/17

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 31 de março de 2017.



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 3

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 87 (oitenta e sete)
dias, conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, a
servidora JANE CORDEIRO DE OLIVEIRA GENOVEZI,
detentora do cargo de PROFESSOR, lotada na Escola
Municipal Professor Lourenço Filho, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de
maio de 2017, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 234/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JUCIANE APARECIDA DA SILVA
GROCHOLSKI, na função de Educador Infantil, lotada no
Centro Municipal de Educação Infantil Maria de Jesus
Fernandes da Silva, para cumprir sua função junto ao
Centro Municipal de Educação Infantil Anjo da Guarda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 235/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e responsabilidades
relativos aos desentendimentos ocorridos na Unidade
Básica de Saúde da Vila São Pedro, conforme
documentos em anexo.

Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 236/17

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 18 de abril de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, a servidora MARISA
IOLANDA CONTI, detentora do cargo de PROFESSOR, lotada
na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 10 de maio de
2017, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 036/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa ,ALFHA PRINT SOLUÇÕES
VISUAIS – EIRELI –ME; CNPJ: 21.892.145/0001-14, referente
a aquisição de  3 ( três) unidades de banners na medida de
3,00x60cm e 1 (uma) unidade de banner na medida de
5,00x4,75 no valor total de R$ 1.190,00 ( Hum mil cento e
noventa reais), em conformidade com o   art. 26 da Lei 8.666/
93,  com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 09 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 2-3

PREGÃO Nº 031/2017

OBJETO: Registrar preços de madeiramento e produtos
manufaturados de madeira, fechaduras e pregos para futuras
aquisições.

FORNECEDOR: J. C. CORREA ALVES E COMERCIAL & CIA
LTDA - EPP

VALOR TOTAL: R$ 126.699,30 (cento e vinte e seis mil
seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JULIANO FRANCO CORREA ALVES - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 20174

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Acabamento p/forro PVC 7mm 6,00m branco
(rodaforro) MULTILIT 1600 M
13,70

8 Compensado comercial 2,20 x 1,60 x 10mm
MADEIRIT 180 UN 72,10

10 Compensado naval 2,50 x 1,60 x 18mm
MADEIRIT 120 UN 155,10

27 Madeirite 1,10 x 2,20 x 10mm MADEIRIT
180 UN 29,79

38 Porta laminada de 0,80 x 2,10 x 12cm (em metal)
PORTERIT 40 UN 209,00

39 Porta lisa de madeira encabeçada 0,70 x 2,10m
p/verniz PORTERIT 50 UN 121,49

40 Porta lisa de madeira encabeçada 0,80 x 2,10m
p/verniz PORTERIT 50 UN 121,49

41 Porta lisa de madeira encabeçada 0,90 x 2,10M
p/verniz PORTERIT 30 UN 148,53

42 Porta lisa de madeira encabeçada 1,00 x 2,10m
p/verniz PORTERIT 20 UN 174,68

43 Porta lisa em madeira encabeçada 0,60 X 2,10M,
para verniz PORTERIT 40 UN
118,49

67 Tábua de pinnus 0,10 x 2,5 x 3,00m
PINUS 260 UN 5,04

68 Tábua de pinnus 0,15 x 2,5 x 3,00m
PINUS 260 UN 7,49

69 Tábua de Pinnus 0,20 x 2,5 x 3,00m
PINUS 400 UN 9,99

70 Tábua de pinnus 0,25 x 2,5 x 3,00m
PINUS 280 UN 12,49

71 Tábua de pinnus 0,30 x 2,5 x 3,00m
PINUS 400 UN 16,09

9 Compensado comercial 2,20 x 1,60 x 15mm
MADEIRIT 180 UN 96,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 3-3

PREGÃO Nº 031/2017

OBJETO: Registrar preços de madeiramento e produtos
manufaturados de madeira, fechaduras e pregos para
futuras aquisições.

FORNECEDOR: BARROS CASA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

VALOR TOTAL: R$ 61.040,00 (sessenta e um mil e
quarenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                         IVAN MISAEL - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNITÁRIO

33 Palanque de eucalipto 20 x 20 x 3,00m
60 UN 250,00

44 Prancha de eucalipto de 8cm x 20cm x 5,00m
MADTRAT 80 UN 152,00

74 Viga de eucalipto 0,05 x 0,10 x 4,00m
 MADTRAT 400 UN 29,80

75 Viga de eucalipto 0,05 x 0,15 x 5,00m
 MADTRAT 400 UN 54,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017

PREGÃO Nº 034/2017

OBJETO: Registrar preços de leite pasteurizado Tipo A, para
atendimento a Merenda Escolar e demais Secretarias
Municipais.

FORNECEDOR: LATICÍNIO PURÍSSIMO EIRELI-ME

VALOR TOTAL: R$ 525.770,00 (quinhentos e vinte e cinco
mil setecentos e setenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/04/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JOSÉ NUNES DA SILVA FILHO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Leite pasteurizado tipo A – 1 litro Purísimo
203.000 Litro 2,59

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 1-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 7.807,55 (sete mil oitocentos e sete reais
e cinqüenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

AUDENIR APARECIDO HERNANDES - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 2-8



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 5

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL
E EMPRESARIAL EIRELI - ME

VALOR TOTAL: R$ 4.651,80 (quatro mil seiscentos e
cinqüenta e um reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           TIAGO ESTEFANUTO- Representante
Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 3-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: MENON INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 4.171,70 (quatro mil cento e setenta e
um reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

    JONIR ANTONIO MENON - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 4-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
EIRELI - ME

VALOR TOTAL: R$ 7.628,90 (sete mil seiscentos e vinte
e oito reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

  MARIA LARYSSA REIS - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 5-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: MAXPEL COMERCIAL EIRELI - EPP

VALOR TOTAL: R$ 9.976,70 (nove mil novecentos e setenta e
seis reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JOSÉ SILVIO FACHINE - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 6-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: LANARTE COMÉRCIO DE ARMARINHOS
LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 12.283,50 (doze mil duzentos e oitenta e
três reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

    AUDENIR APARECIDO HERNANDES - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 7-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO
PROCÓPIO

VALOR TOTAL: R$ 7.689,70 (sete mil seiscentos e oitenta e
nove reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 8-8

PREGÃO Nº 043/2017

OBJETO: Registrar preços de materiais de  artesanato.

FORNECEDOR: MAGALI GARCIA SANTOS - ME

VALOR TOTAL: R$ 7.807,55 (sete mil oitocentos e sete reais
e cinqüenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 05/05/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 20176

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

ROBERTO APARECIDO FERREIRA - Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 1-3

PREGÃO Nº 047/2017

OBJETO: Registrar preços de tendas, barracas e grades.

FORNECEDOR: TENDAS ALUBAN LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois
mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           GLEIDIANA MARIA AIALA DE SOUZA -
Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO EMPRESA

1 Barraca com balcão em estrutura metálica com
cobertura em lona PVC impermeável e fechamento lateral
nas medidas 2x2mt. Tendas Aluban 40 UN
1.400,00 TENDAS ALUBAN LTDA - ME

4 Tenda tipo galpão modular, com estrutura em
aço desmontável com fechamento lateral em PVC,
medindo 20 mt de largura e 20 mt de comprimento
Tendas Aluban 2 UN 88.000,00
TENDAS ALUBAN LTDA - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 2-3

PREGÃO Nº 047/2017

OBJETO: Registrar preços de tendas, barracas e grades.

FORNECEDOR: TENDAS PARANÁ LTDA - EPP

VALOR TOTAL: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e
seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

            WAGNER LUIZ JENSEN - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO EMPRESA

2 Barraca com balcão em estrutura metálica com
cobertura em lona PVC impermeável e fechamento lateral
nas medidas 3 x 3 mt Barraca pvc 3x3 40 UN
1590,00 TENDAS PARANÁ LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 3-3

PREGÃO Nº 047/2017

OBJETO: Registrar preços de tendas, barracas e grades.

FORNECEDOR: REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA
LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 94.470,00 (noventa e quatro mil e
quatrocentos e setenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           SAMUEL PINTO RIBEIRO - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO EMPRESA

3 Tenda tipo pirâmide com balcão frontal em aço
galvanizado e fechamento lateral.  Estrutura em aço
galvanizado, pés de sustentação com regulagem de altura.
Cobertura e revestimento lateral em lona PVC nas medidas
4 x 4 mt Tenda Valente 10 UN 3150,00
REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA - ME

5 Grade de isolamento em aço tubular com cerca de
1 mt de altura e 2 mt de comprimento com ou sem pé de
encaixe Tenda Valente 300 UN 209,90
REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2017 1-2

PREGÃO Nº 044/2017

OBJETO: Registrar preços de hortifrutigranjeiros para
atender a Merenda Escolar e Promocão Social..

FORNECEDOR: A. G. ROSSATO – DISTRIBUIDORA ME

VALOR TOTAL: R$ 80.391,00 (oitenta mil trezentos e noventa
e um reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

       ADRIANA GOMES ROSSATO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Abóbora  paulista 1000 KG 2,50

3 Abobrinha 1150 KG 3,38

4 Acelga - maço 1150 MÇ 3,95

5 Alface crespa - maço 4300 MÇ 2,45



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 7

7 Banana nanica de 1º  em penca 5200
KG 2,90

8 Batata inglesa - 1ª qualidade 7250
KG 1,78

9 Beterraba de 1ª sem folhas 2250
KG 2,00

11 Cebola graúda  nacional 6150 KG
1,69

12 Cenoura de 1ª em tamanho médio3000
KG 2,35

15 Chuchu de 1ª de tamanho médio 2150
KG 2,70

18 Couve-flor 500 KG 4,90

19 kiwi 20 KG 10,00

21 Limão taiti 1250 KG 1,60

22 Maçã nacional - kg 10200 KG
4,35

23 Mamão formosa semi maduro c/casca integra
s/apodrecimento 2000 KG 3,75

24 Mandioca descascada 250 KG
5,65

25 Mandioquinha salsa de 1ª1000 KG
8,90

26 Manga c/casca integra e sem sinais de
apodrecimento 700 KG 3,75

27 Melancia redonda 2200 KG
1,90

28 Melão nacional 2000 KG 3,20

31 Pepino japones 1100 KG 2,75

32 Pêra - kg 1000 KG 8,59

33 Péssego - kg 50 KG 10,00

34 Repolho verde graúdo 1250 KG
2,00

35 Tomate de 1º qualidade 6100 KG
3,00

36 Vagem de 1ª qualidade 1050 KG
6,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2017 2-2

PREGÃO Nº 044/2017

OBJETO: Registrar preços de hortifrutigranjeiros para
atender a Merenda Escolar e Promocão Social...

FORNECEDOR: MARELO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

VALOR TOTAL: R$ 197.080,50 (cento e  noventa e sete
mil oitenta  reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

BRUNA AVELINO DE LARA - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Abacaxi havai médio - unidade CEASA 8000
UN 4,20

6 Alho Nacional CEASA 1100 KG 18,35

20 Laranja pera de 1º - Graúda CEASA 1250
KG 2,62

30 Ovo tipo A, casca integra e limpa embalado em caixa
de papelão ARAOVOS 5050 DZ 4,62

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à
ocorrência de erros materiais na publicação da Portaria nº
228/17, publicada no Diário Oficial do Município nº. 0015 de
08/05/17 procede-se a correção da seguinte forma:

Onde se lê:

Art. 1º - - Transferir, JOEL GOMES DE SOUZA, na função de
ENCARREGADO DE SETOR, lotado na Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana, para cumprir sua função junto à
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Leia-se:

Art. 1º - - Transferir, JOEL AIRES DE OLIVEIRA, na função de
ENCARREGADO DE SETOR, lotado na Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana, para cumprir sua função junto à
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

 VANESSA GOMES FERNANDES
PROCURADORA DO MUNICÍPIO

MAT. 100636

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 07/2017,
PROCESSO Nº 018/2017 – DL 11/2017 – ID DO
CONTRATO – N°3889,  SEQUENCIAL N°3956.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  DULCELI PANIZIO DOS SANTOS

OBJETO:  O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por um período, com efeito retroativo a partir de
17/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
14.104,00(Quatorze mil, cento e quatro reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência do referido termo aditivo será
de 17/04/2017 à 31/05/2017, podendo ser prorrogado
conforme Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93, em conformidade
com o art. 60 caput e art 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1°
e Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 20178

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente para
Contratação de serviços de transporte escolar em
percurso rural e urbano, em caráter emergencial, para
30(trinta) dias, tendo em vista o processo licitatório  estar
em curso, ,  será reconhecida contabilmente com a
dotação orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da
Lei 8.666/93 e seguintes:

04.04.0.404.3.3.90.39.00.00.00.00(128), fonte de recurso
104.

DATA:  28/04/2017.

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

DULCELI PANIZIO DOS SANTOS – Representante

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 05/
2017, PROCESSO Nº 018/2017 – DL 11/2017 – ID DO
CONTRATO – N°3887,  SEQUENCIAL N°3954.

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

FERNANDO GONÇALVES DA SILVA TRANSPORTES

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por um período, retroagindo seus efeitos a
partir de 17/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
92.102,65 (Noventa e dois mil cento e dois reais e
sessenta e cinco reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência do referido termo aditivo
será de 17/04/2017 à 31/05/2017, podendo ser prorrogado
conforme Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 em
conformidade com o art. 60 caput e art 65 inciso, “I” alínea
“b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente para
Contratação de serviços de transporte escolar em
percurso rural e urbano, em caráter emergencial, para
30(trinta) dias, tendo em vista o processo licitatório  estar
em curso, aguardando analise dos roteiros através da
Secretaria de Educação e, será reconhecida contabilmente
com a dotação orçamentária conforme preceitua o artigo
57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

04.04.0.404.3.3.90.39.99.05.00.00(128), fonte de recurso
104.

DATA:  28/04/2017.

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

FERNANDO GONÇALVES DA SILVA – Representante

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 04/
2017, PROCESSO Nº 018/2017 – DL 11/2017 – ID DO
CONTRATO – N°3886,  SEQUENCIAL N°3953.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                    SANCHES & SANCHES S/S LTDA

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por um período, com efeito retroativo a partir

de 17/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
19.497,82 (Dezenove mil quatrocentos e noventa e sete
reais e oitenta e dois centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do referido termo aditivo
será de 17/04/2017 à 31/05/2017, podendo ser prorrogado
conforme Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 em conformidade
com o art. 60 caput e art 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” §
1° e Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente para
Contratação de serviços de transporte escolar em percurso
rural e urbano, em caráter emergencial, para 30(trinta) dias,
tendo em vista o processo em curso, sendo o Pregão
Presencial 001/2017 e, será reconhecida contabilmente
com a dotação orçamentária conforme preceitua o artigo
57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

04.04.0.404.3.3.90.39.99.05.00.00(128), fonte de recurso
104.

DATA: 28/04/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

SANCHES & SANCHES S/S LTDA – Representante

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 006/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem fica
prorrogado por um período, retroagindo seus efeitos a partir
de 23/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
23.567,94 (Vinte três mil quinhentos e sessenta e sete reais
e noventa e quatro reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência do referido termo aditivo
será de 09(Nove) meses, com início em 23/04/2017 à 23/
01/2018, podendo ser prorrogado conforme Art. 57, Inciso II
da Lei nº 8.666/93, em conformidade com o art. 60 caput e
art 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II,
da Lei 8.666/93 e suas alterações

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/
93 e seguintes:

05.01.0.501.3.3.90.36.90.15.00.00.00(191), fonte de recurso
1.000.

DATA: 05/05/2017

ASSINATURAS:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE - Locadores

MARIA DE LOURDES RIGON



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 9

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 007/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 WILSON JOÃO SALETE PUPIM

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por um período, retroagindo seus efeitos a
partir de 23/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de
R$ 23.567,94 (Vinte três mil quinhentos e sessenta e
sete reais e noventa e quatro centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do referido termo aditivo
será de 09(Nove) meses, com início em 23/04/2017 à
23/01/2018, podendo ser prorrogado conforme Art. 57,
Inciso II da Lei nº 8.666/93, em conformidade com o art.
60 caput e art 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/
93 e seguintes:

05.01.0.501.3.3.90.36.90.15.00.00.00(191), fonte de
recurso 1.000.

DATA: 05/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

WILSON JOÃO SALETE PUPIM – Locadores

ÂNGELA MARIA DE BRITO PUPIM

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: ALESSANDRA CASTILHO DE
MORAES OLIVEIRA,  RG. Nº. 5.697.145-9 PR., residente
e domiciliada a Rua: Roma, 276 - Vila Nova -  Uraí Pr

ANA CAROLINA OLIVEIRA DE SOUZA, RG. Nº.
35.395.819-0 SP, residente e domiciliada a Rua:
Herculano Crispin da Silva, 481 – Centro - Rancho Alegre
Pr.

ARLETE APARECIDA ROSSI MARTINS SALAMANCA, RG.
Nº. 7.581.585-9 PR, residente e domiciliado a Rua:
Soldado Oridio Ribeiro da Silva, 200 - Jardim Social -
Uraí Pr.

DAYANE CRISTINA MACIESKI, RG .Nº 9.765.194-9 PR,
residente e domiciliada a Rua: Hatsutaru Matsunaga,
25,  Nova Aurora3 - Sertaneja.

ELIANA CRISTINA FERRREIRA, RG Nº. 6.717.581-6 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Sebastião Vinci, 193 - Centro
– Uraí.

JOSIANE APARECIDA JULIANO, RG Nº. 9.197.674-9 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Siqueira Campos, 139 – Centro
- Congonhinhas - Pr.

JOSIANE CRISTINA COSTA POLIZEL, RG Nº. 8.248.767-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Ferreira Filho, 52 - Natal
Marcolino – Rancho Alegre.

LUANA APARECIDA DE ALCANTARA LACERDA, RG Nº.
10.934.414-1 PR.,  residente e domiciliada a Rua: Nilton Pin
to de Oliveira, 252 – Jardim Pioneiro - nesta.

LUCIANA POLIZEL SALES,  RG Nº. 7.628.339-7 PR, residente
e domiciliada a Rua: Mauro Fernandes, 161- Centro – Rancho
Alegre Pr.

ROSANA CRISTINA PANAIS, RG Nº. 8.951.338-3 PR., residente
e domiciliada a Rua: dos Eucaliptos, 362 – Jardim Figueira,
nesta.

ROSELI ANTONIO DOS REIS DOMINGUES, RG Nº. 8.005.422-
0 PR residente e domiciliada a Rua: João de Souza Porto, 44
– Jardim Primavera – nesta.

VERGINIA GOMES RODRIGUES, RG Nº. 8.145.302-7 SP
residente e domiciliada a Av: 15 de Novembro,436 – Paranagi
- Sertaneja Pr.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/04/2017 A 05/10/2017

SALÁRIO: R$ 2.298,80 (Dois mil duzentos e noventa e oito
reais  e oitenta centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços no combate intensivo no combate contra vetores
e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 06 de abril de 2017.

_______________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CGC/
MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui representado pelo
Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: JULIANA CARMONA DE FARIA,  RG. Nº.
8.951.898-9 PR., residente e domiciliada a Rua: Honório
Braga, 235 – Vila Popular – nesta.

SUELEN DA COSTA,  RG. Nº. 9.471.913-5 PR., residente e
domiciliada a Rua: das Magnólias, 70 – Residencial Confiança
– Rancho Alegre Pr.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/04/2017 A 10/10/2017

SALÁRIO: R$ 2.298,80 (Dois mil duzentos e noventa e oito
reais e oitenta centavos) mensal.



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201710

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à
prestação de serviços no combate intensivo no combate
contra vetores e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2017.

______________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: BRUNA RODRIGUES PEREIRA,  RG. Nº.
8.939.579-8 PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides
Gomes de Souza, 136 – Morada do Sol II – Leópolis - Pr.

CRISTIANI APARECIDA SALGADO,  RG. Nº. 7.530.397-1
PR., residente e domiciliada a Rua: Bromélia, 703 –
Matsuyo Itimura- Uraí -  Pr.

ELISANGELA APAREIDA ACRIPI, RG 8.681.493-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Jorge Barbosa de Mello,
70 – São Luiz – Nova Fátima – Pr.

GISLAINE MARIA SILVERIO, RG 9.097.028-3 PR., residente
e domiciliada a Rua: Ildeu Braulio Filgueiras, 236 – Centro
– Santa Mariana - Pr.

ROSEMARY AGUILHERA GONÇALLES MARIA, RG
4.032.066-0 PR., residente e domiciliada a Rua: das
Primaveras, 258 – Jardim Panorama II – nesta.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/04/2017 A 24/10/2017

SALÁRIO: R$ 2.298,80 (Dois mil duzentos e noventa e
oito reais e oitenta centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à
prestação de serviços no combate intensivo no combate
contra vetores e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 25 de abril de 2017.

________________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: MARCIA ALVES RIBEIRO,  RG. Nº.
3.493.118-6 PR., residente e domiciliada a Rua: Liberato
Spagola, 967 – Santa Mariana- Pr.

ROSINEIDE APARECIDA POLICARPO, RG Nº. 5.073.190-1
PR., residente e domiciliada a Rua: Mato Grosso, 42 – Centro
– Rancho Alegre Pr.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/04/2017 A 09/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços no combate intensivo no combate contra vetores
e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 10 de abril de 2017.

______________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CGC/
MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui representado pelo
Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: FABIANA BERNARDINO MEIRELES,  RG.
Nº. 7.018.889-9 PR., residente e domiciliada a Rua: das
Malvas, 35 Conjunto Panorama II – nesta.

IVONETE APARECIDA DE ARAÚJO BERNARDINO, RG Nº.
6.429.170-0 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Fernandes Loureiro, S/N – Jandinópolis – Leópolis Pr.

KELLY CRISTINA CORREIA PFAHL, RG Nº. 13.908.479-9
PR., residente e domiciliada a Rua: Antonio Guimarães,
163 – Conjunto João Batista Lima – nesta.

LEILA MARIA DE SOUZA ALMEIDA, RG Nº. 7.809.213-0 PR.,
residente e domiciliada a Fazenda Santa Cruz – Leópolis
Pr.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/04/2017 A 10/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços no combate intensivo no combate contra vetores
e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2017.

________________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CGC/
MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui representado pelo
Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 11

CONTRATADOS: VALDELIZE MARIA TABORDA
MEDEIROS,  RG. Nº. 90.374.513-34 RS., residente e
domiciliada a Rua: J. K. de Oliveira, 218 – Conjunto Vitória
Régia – nesta.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/04/2017 A 11/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à
prestação de serviços no combate intensivo no combate
contra vetores e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 12 de abril de 2017.

_______________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: BENEDITA APARECIDA DOS SANTOS,
RG. Nº. 4.592.903-5 PR., residente e domiciliada a Rua:
Jonas Gonçalves, 43 – Centro – Leópolis Pr.

GABRIELLY RODRIGUES BONIFÁCIO, RG Nº. 7.603.306-
4 PR., residente e domiciliada a Rua: Mario LAmbert,
231 – Conjunto Vitor Dantas – nesta.

JOYCE CRISTINA DA CUNHA, RG Nº. 10.649.378-2 PR.,
residente e domiciliada a Av: XV de Novembro, 960 –
Centro – nesta.

KAMILA JOELLY DE AQUINO TONEZE, RG Nº.
10.016.452-3  PR., residente e domiciliada Rua: Nossa
Senhora Aparecida, 283 – Centro – Leópolis Pr.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/04/2017 A 16/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à
prestação de serviços no combate intensivo no combate
contra vetores e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 17 de abril de 2017.

________________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui

representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: EDJANY MORAES CARNEIRO, RG Nº.
9.684.639-8 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Arrebola, 121 – Vila da Antena – nesta.

ELIZABETH IOTTI DUCCI,  RG. Nº. 4.479.996-0 PR., residente
e domiciliada a Rua: Rocha Pombo, 736 – Centro- nesta.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/04/2017 A 18/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito reais
e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços no combate intensivo no combate contra vetores
e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 19 de abril de 2017.

________________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CGC/
MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui representado pelo
Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: JULIELLI ISMARA DE OLIVEIRA,  RG. Nº.
10.591.185-8 PR., residente e domiciliada a Rua: Fadel Jabur,
107 – Jardim Primavera – nesta.

JOSIANE CRISTINA GUEDES FRAGOSO, RG Nº. 8.898.312-2
PR., residente e domiciliada no Condomínio Carrolo Mario
Giovani, 38 – Sebastião Cunha – nesta.

KAMILLA FORCATO CASAGRANDE, RG Nº. 13.294.500-4 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Carvalho de Diniz, 145 –
Padre Paulo Broda – nesta.

MARILZA APARECIDA DA SILVA, RG Nº. 4.301.461-7  PR.,
residente e domiciliada a Rua: Abilon de Souza Naves, 185 –
Jardim Bela Vista – nesta.

SUZELLY DA SILVA RODRIGUES,  RG Nº. 10.240.587-0 PR.,
residente e domiciliada a Av.: Paraná, 180 – Centro – nesta.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/04/2017 A 23/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito reais
e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços no combate intensivo no combate contra vetores
e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 24 de abril de 2017.

________________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201712

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: ELIZABETH DE LOURDES PRIMO
COTRIM,  RG. Nº. 7.605.506-8 PR., residente e domiciliada
a Av: Sete de Setembro, 280 – Centro – Distrito de
Congonhas Pr.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/04/2017 A 24/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à
prestação de serviços no combate intensivo no combate
contra vetores e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 25 de abril de 2017.

________________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CGC/MF sob nº 76.331.941/0001-70, aqui
representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE.

CONTRATADOS: ALINE RENATA DEMONER, RG. Nº.
7.683.076-2 PR., residente e domiciliada a Av: São Paulo,
535 - Centro -  nesta.

ANA PAULA CAMARGO DE OLIVEIRA,  RG. Nº. 8.531.057-
7 PR., residente e domiciliada a Rua: Rio Grande do Norte,
612 – Centro - nesta.

ANDRÉ RAMOS FLORENTINO, RG. Nº. 13.608.672-3 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Londrina, S/N, Santa Maria
do Rio do Peixe – Congonhinhas - Pr.

ANDRESSA CRISTINA FELIPE, RG. Nº 7.195.508-7 PR,
residente e domiciliada a Rua: João Mazini,  447,  Vila
Independência - nesta.

CRISTIANE DA SILVA, RG Nº. 7.371.258-0  PR., residente
e domiciliada a Rua: Alcides Gomes de Souza, 02 - Centro
– Leópolis - Pr.

DANIELE MARINA RIBEIRO DE OLIVEIRA, RG Nº.
5.940.285-4 PR., residente e domiciliada a Av.: Barão do
Rio Branco, 160 – Vila Independência, nesta.

ELAINE BRAGA GALVÃO, RG Nº. 6.614.983-8 PR.,
residente e domiciliada a Av.: Nossa Senhora de Fátima,
215 – Vila Santa Terezinha, nesta.

ELIZANGELA DA SILVA, RG Nº. 7.896.827-3 PR.,  residente
e domiciliada a Rua: Julio Gomes, 685 – Centro –
Sertaneja Pr.

EMYLAINE MARIA GRACIANO DE SOUZA, RG Nº.
13.679.336-5 PR., residente e domiciliada a Rua: Anchieta,
21 – Centro - nesta.

FRANCIELLE ROZENDO DA SILVA MULLER, RG Nº.
8.727.137-4 PR., residente e domiciliada a Condomínio
Reinaldo Schiavinato – Jardim Vale Verde - nesta.

GLAZIELLE DOMINGUES DE ALMEIDA, RG Nº. 9.166.601-4
PR., residente e domiciliada a Rua: Colombo, 505 – Centro
-  nesta.

IVANIZE ANTONIO DOS SANTOS, RG Nº. 4.343.767-4 PR,
residente e domiciliada a Rua: Osvaldo Cruz, 390 – Centro
– Leópolis Pr.

JANETE DE LIMA FÁVARO, RG Nº. 4.716.590-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Newton Pinto de Oliveira, 21
– Jardim dos Pioneiros – nesta.

JENNIFER GUIMARÃES PRAXEDES, RG Nº. 12.333.222-9
PR., residente e domiciliada a Rua: Manoel Diniz Pimenta,
194 – Conjunto Universitário – nesta.

JOSÉ ROSA JÚNIOR, RG Nº. 10.364.062-8 PR., residente e
domiciliado a Av.: Duque de Caxias, 410 – Centro –
Congonhinhas Pr.

KELLEN CRISTIANE RIBEIRO DA ROCHA, RG Nº. 5.728.330-
0 PR., residente e domiciliada a Av.: XIV de Dezembro, 243 –
Centro – Nova Fátima Pr.

LAURENCINA BRAGA SOUZA, RG Nº. 4.055.669-9 PR.,

residente e domiciliada a Rua: Alagoas, 896 – Centro –
nesta.

MARCIA APARECIDA FERMINO, RG Nº. 4.414.814-5 PR.,
residente e domiciliada e Rua José Bongiovani, 137 – Vitor
Dantas – nesta.

MARIA SELMA DOS SANTOS, RG Nº. 6.593.301-2 PR.,

Residente e domiciliada a Rua: Domingos Domingues
Herbella, 89 Conjunto Universitário – nesta.

MARLI BENACCI,  RG Nº. 5.958.385-9 PR., residente e
domiciliada a Rua: Maria Tie Shiguetomi, 416 – Vila Santa
Rita – Santa Mariana Pr.

MICKAELLI MORAES, RG Nº 9.240.272-0 PR., residente e
domiciliada a Rua: Vereador Antonio Oliveira Campos, 183
– Magnólia – Leópolis Pr.

PATRICIA JACOBUCCI FARAH GEBARA, RG Nº. 5.279.520-
6 PR.,  residente e domiciliada a Rua: Portugal, 404 – Centro
- nesta.

ROSILENE APARECIDA DE CAMPOS,  RG Nº. 5.304.874-9
PR., residente e domiciliada a Chácara São José – Rancho
Alegre Pr.

SERYMA ANDREA REGHIN GODINHO, RG Nº.7.638.751-6
PR., residente e domiciliada a Rua: Hamilton Leopoldo
Glaser, 965 – Centro – Nova Fátima Pr.

SILVANA FRATONI, RG Nº. 4.013.325-9 PR., residente e
domiciliada a Rua: Osvaldo Cruz, 347 – Centro – Leópolis
Pr.

SILVIA CARLA FORCATO,  RG Nº. 6.485.204-3 PR., residente
e domiciliada a Rua: José Carvalho de Diniz, 145 Conjunto



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 13

Padre Paulo Broda – nesta.

SUZANA DA SILVA, RG N°. 6.248.810-7 PR., residente e
domiciliada a Rua: Jorge Milhen Haddad, 670 – Centro –
nesta.

TAMARA ORTIZ MASSARO, RG Nº. 10.537.912-9 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Espírito Santo, 1.045 –
Centro – nesta.

TANIA MARIZE DE SOUZA SILVA, RG Nº. 9.362.237-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ernesto Ponte, 175,
Conjunto Fortunato Sibim – nesta.

TATIANE CICARELI BORGES, RG Nº. 8.386.794-9 PR.,
residente e domiciliada a Travessa Presidente Kennedy,
14 – Jardim Vitória Régia – nesta.

VANESSA SEVERINO BARDINI, RG Nº. 10.227.150-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: General Euclides
Zennobio Costa, 512 – Jardim Pérola – nesta.

WHENDELLY LORENA LEITE ALVES, RG Nº. 10.570.900-
5 PR., residente e domiciliada a Av: Michel Dib, 267 –
Conjunto Universitário, nesta.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/04/2017 A 05/10/2017

SALÁRIO: R$ 1.228,75 (Hum mil duzentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos) mensal.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto à
prestação de serviços no combate intensivo no combate
contra vetores e controle de endemias.

Cornélio Procópio, 06 de abril de 2017.

_______________________________________

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 051/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de pneus, câmaras e
protetores

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m dia 25 de maio de
2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h10m do dia 25 de
maio de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 053/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de mobiliários e bebedouros.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 14h00m do dia 26 de
maio de 2017.

ABERTURA: Às 14h10m do dia 26 de maio de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 04 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 055/17 PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/17

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar

CREDENCIAMENTO: Até 14h15m  de 24/05/17

ABERTURA: Às 14h30m do dia 24/05/17

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento Licitação - (43) 3520-8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201714

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 056/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de um veículo caminhonete 0km.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m dia 29 de maio de
2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h10m do dia 29 de
maio de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR,11 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 541/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Subprefeitura

Departamento: Subprefeitura

Dias: 03 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância

placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 542/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02, 03 e 04 de maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 543/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 15

Departamento: Saúde

Dias: 03 de maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Van placa
AZS 4973

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 544/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Chery placa
AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 545/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 DE Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 546/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201716

Arapongas– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Gol placa AXQ 2674

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 547/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Edenilson Maria de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Chery placa AZL 3373.

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 548/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 ( cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Gol placa AXQ 2676

Gabinete do Prefeito, 03 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 549/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Chery placa
AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 03 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 17

ATO Nº 550/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 551/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de  Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 03 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 552/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04 e 05 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 03 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 553/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201718

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 554/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas/Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 555/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 556/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 19

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo
Chery placa AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 557/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 558/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 06 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 19h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Assai – PR

Objetivo da viagem: A serviço da administração para
fazer o transporte de atletas para participar da Copa Assai de
Futebol.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 559/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nelson Roberto Catucci

Cargo: Diretor do Departamento de Cultura

Secretaria: Secretaria Municipal Cultura

Departamento: Cultura

Dias: 07,08 e 09 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 21h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: A serviço desta Secretar ia de
cultura para resolver assuntos na Cultura e turismo (reunião
convênios/contratos, ministério Turismo e Cultura.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201720

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 560/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 561/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08,09,10,11 e 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo Van
(199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 563/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07,08 e 09 de maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 564/2017



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 21

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 565/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 21h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Chery placa AZJ
8345.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 566/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 567/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201722

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Chery placa
AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 568/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 569/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antonio Sergio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 08, 09,10,11 e 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Micro-ônibus
placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 05 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 570/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 15,16,17 e 18 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 23

Valor total das Diárias - R$: R$ 2.100,00 (dois
mil e cem reais)

Destino: Brasília - DF

Objetivo da viagem: Participar da XX Marcha a
Brasília em Defesa dos Municipios.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 571/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cristiano Leite Ribeiro

Cargo: Secretario Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente

Secretaria: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente

Departamento: Meio Ambiente

Dias: 08,09 e 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 10h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00
(oitocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos do
interesse do município.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

E X T R A T O D E C O N V Ê N I ONº 004/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

AÇÃO SOCIAL DIOCESANA BOM SAMARITANO
PROCOPENSE

OBJETO:Constitui objeto do presente Convênio a
transferência de recursos para atendimento de 40
(quarenta)migrantes, andarilhos, pessoas pobres e
famílias carentes, conforme plano de trabalho.

 DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE, a
importância anual de R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil
reais), contabilizando o valor repassado na dotação
orçamentária 07.23.08.244.0008.0.723.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maio de2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Dom Manoel João Francisco - Presidente

E X T R A T O D E C O N V Ê N I O Nº 013/17

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO:Constitui objeto do presente Convênio a
transferência de recursos para atendimento e integração de
149 (cento e quarenta e nove) alunos portadores de
necessidades educacionais especiais e suas famílias,
conforme plano de aplicação.

DOS RECURSOS: - O MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO
DE SOCIEDADE CIVIL, a importância anual de R$ 57.241,20
(Cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte
centavos), contabilizando o valor repassado na dotação
orçamentária 07.36.08.243.0008.0.736.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO:A vigência do presente Termo de Fomento tem como
termo inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018

DATA: 10/05/17

ASSINATURAS: Amin José Hannouche -Prefeito

Oswaldo de Oliveira Alcântara - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTONº 003/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL –
ANGELO PICONE

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de 360 (trezentos
e sessenta) animais abandonados (sem dono) em situação
de risco e maus tratos, proporcionando o resgate e tratamento
veterinário adequado, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE, a
importância anual de R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais),
contabilizando o valor repassado na dotação orçamentária
06.53.10.304.0007.0.653.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maio de 2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Maria Helena Rodrigues de Mattos - Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201724

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTONº 001/17

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                  ABRIGO BOM PASTOR

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para atendimento de 50
(cinquenta ) idosos em regime de internato, conforme
plano de trabalho.

DOS RECURSOS:.  O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE,
a importância anual de R$ 54.590,00 (cinquenta e quatro
mil, quinhentos noventa reais), contabilizando o valor
repassado na dotação orçamentária
07.31.08.244.0008.0.731.3.3.50.43.00.00.00.00 (R$
17.520,00) e
07.30.08.244.0008.0.730.3.3.50.43.00.00.00.00 (R$
37.070,00).

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maio de 2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Reginaldo Vallim - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO  Nº 002/17

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                  ASSOCIAÇÃO CASA EMAÚS.

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para atendimento de 60
(sessenta) crianças no regime de creche, conforme plano
de aplicação.

DOS RECURSOS:  O MUNICÍPIO repassará à
Organização de Sociedade Civil a importância anual de
R$ 41.800,00 (quarenta um mil e oitocentos reais),
contabilizando o valor repassado na dotação
o r ç a m e n t á r i a
04.34.12.365.0006.0.434.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 01/01/2018.

DATA:10 de maio de 2017.

ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Izaqueu Leachi - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO  Nº 005/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CASA DA CRIANÇA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para atendimento de no
máximo 10 (dez) crianças de 0 a 12 anos incompletas
encontradas órfãs, abandonadas, ou em situação de risco
pessoal ou social e aproximadamente 08 (oito) famílias
atendidas, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à
ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL a importância anual
de R$ 109.762,00 (Cento e nove mil, setecentos e sessenta
e dois reais), contabilizando o valor R$ 49.762,00 (Quarenta
e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais) repasse de
verba municipal na dotação orçamentária
07.22.08.244.0008.0.722.3.3.50.43.00.00.00.00 e, o valor de
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) repasse de verba federal
na dotação orçamentária
07.65.08.243.0008.0.765.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA: 10/05/2017

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

João Francisco Vilela de Carvalho - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO  Nº 006/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   ESPAÇO JOVEM EVOLUÇÃO.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para atendimento de 60
(sessenta ) adolescentes, de ambos os sexos, em
cumprimento de medida sócio educativa, conforme plano
de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à
ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL, a importância anual
de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), contabilizando
o valor repassado na dotação orçamentária
07.25.08.244.0008.0.725.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA: 10 de maio de  2017.

ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

                              Sônia Maria Lemos Soares - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTONº 007/17

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

INSTITUTO DE CÂNCER DE LONDRINA

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de 500
(Quinhentos) pacientes residentes e domiciliados em
Cornélio Procópio/PR, na prevenção, diagnóstico,
tratamento e pesquisas no campo de neoplasias malignas,
sendo o único hospital especializado em oncologia da
região, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE, a
importância anual de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
dividida em 06 parcelas anuais, contabilizando o valor
repassado na dotação orçamentária
06.91.10.301.0007.0.691.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 25

inicial a data de10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA: 10/05/17

ASSINATURAS:      Amin José Hannouche – Prefeito

Nelson Dequech - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTONº 008/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para atendimento de 110
crianças entre 04 a 12 anos pertencentes à família da
baixa renda, que necessitam de um abrigo para ficar no
contra turno escolar, enquanto seus pais trabalham,
conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à
ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL, a importância
anual de R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais),
contabilizando o valor repassado na dotação
o r ç a m e n t á r i a
07.18.08.244.0008.0.718.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10de maio de2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Edmar Palma Navarro - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO  Nº 009/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

INSTITUTO PIO XII

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para acolhimento e
hospedagem aos acompanhantes e pacientes em
tratamento de neoplasia maligna fora do domicílio, tendo
em média 280 pessoas assist idas mensalmente,
conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE,
a importância anual de R$ 9.370,00 (nove mil, trezentos
e setenta reais), contabilizando o valor repassado na
dotação orçamentária
06.07.10.301.0007.0.607.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maio de2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Iracema Rosa - Presidente

EXTRA T O D E TERMO DE FOMENTONº 010/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

MITRA DIOCESANA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para promover o desenvolvimento
integral de aproximadamente 950  crianças, em seu contexto
familiar e comunitário, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE, a
importância anual de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais),
contabilizando o valor repassado na dotação orçamentária
06.78.10.301.0007.0.678.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maiode2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Dom Manoel João Francisco- Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTONº 011/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

ORGANIZAÇÃO EVANGÉLICA DE
ASSISTÊNCIAEDUCACIONAL E SOCIAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de
aproximadamente 3.200 pessoas de baixa renda e que se
encontram privadas das necessidades básicas e mínimas
devidas ao ser humano, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE, a
importância anual de R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais),
contabilizando o valor repassado na dotação orçamentária
07.21.08.244.0008.0.721.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maiode2017.

ASSINATURAS:Amin José Hannouche – Prefeito

Cláudia Moreira - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTONº 012/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

ASSOCIAÇÃO VIDA NOVA

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de
aproximadamente 15 pessoas, auxiliando na recuperação
de dependentes químicos, proporcionando tratamento
especializado, visando à recuperação e reintegração social,
conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:O MUNICÍPIO repassará à ENTIDADE, a
importância anual de R$ 93.500,00 (Noventa  e três mil e
quinhentos reais), contabilizando o valor repassado na
dotação orçamentária
06.81.10.301.0007.0.681.3.3.50.43.00.00.00.00.



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201726

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA:10 de maio de2017.

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Carlos Augusto SeuglingRepinaldo - Presidente

SUSPENSÃO DE EDITAL

O Munic ípio de Cornélio Procópio torna públ ico para o
conhecimento dos interessados, que está suspendendo o Edital
sob Pregão nº 048/2017 para readequação do Edital.

Cornélio Procópio, 12 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP
Compra Direta nº028/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa Menon
Informática LTDA CNPJ: 08.751.591/0001-40, referente
aquisição de  refil de tinta original para impressora Epson
L555 da Fecop,  com  valor de R$180,00  (cento e oitenta
reais). em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Inexigibilidade nº003/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor da empresa LIGA
METROPOLITANA DE FUTSAL DE LONDRINA  , CNPJ.
07.055.092/0001-56, referente necessidade de
pagamento de taxa de inscrição, das equipes Sub 15 e
Sub 17 masculino, da Escolinha de Futebol de Salão,
promovido pela Federação Paranaense de Futebol de
Salão, sendo 2 (duas) equipes,  com valor total de R
R$400,00 (quatrocentos reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Inexigibilidade nº004/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Lic itação, em favor da empresa
ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE ARBITRAGEM DE FUT.

DE SALÃO DO ESTADO DO PARANÁ, CNPJ. 79.197.448/
0001-05, referente a necessidade de pagamento de taxa
de inscrição de 8 (oito) equipes   da Escolinha de Futsal da
Fecop, no campeonato Regional de Futsal Masculino e
Feminino – Categorias Menores,  com valor total de R$700,00
(setecentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Inexigibilidade nº005/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Lic itação, em favor da empresa
ASSOFUTSAL – ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE
ARBITRAGEM DE FUTSAL DO PARANA, CNPJ. 79.197.448/
0001-05, referente a necessidade de pagamento de taxa
de arbitragem de 6 (seis) partidas de futsal, referente aos
jogos da primeira fase da etapa regional do Campeonato
Paranaense de Futebol de Salão do Paraná,  com valor
total de R$780,00 (setecentos e oitenta reais),  em
conformidade com o art . 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Inexigibilidade nº007/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor da PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERTANEJA, CNPJ. 75.393.082/0001-80,
referente o pagamentov de taxa de Inscrição, do município
de Cornélio Procópio, para participar dos 60° jogos Abertos
do Paraná 2017 – Fase Regional, a ser realizado no
município de Sertaneja, no total de seis equipes/
modalidades(basquete masc., futebol masculino, voleibol
masculino e feminino),  com valor total de R$600,00
(seiscentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Inexigibilidade nº008/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Lic itação, em favor da empresa
ASSOFUTSAL – ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE
ARBITRAGEM DE FUTSAL DO PARANÁ  CNPJ: 79.197.448/
0001-05., referente o pagamento de taxa de arbitragem de
cinco partidas, referente aos jogos da primeira fase da etapa
regional do Campeonato Paranaense de Futebol de Salão,
com valor total de R$600,00 (seiscentos reais),  em
conformidade com o art . 26 da Lei 8.666/93 e suas



11 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0016 27

alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 030/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: QUERO &
NIETO LTDA - EPP, CNPJ: 05.372.951/0001-05, referente
à compra de materiais de limpeza, realizamos 3 (três)
cotações, onde o menor preço apurado e que
apresentou as certidões exigidas, resultou no valor total
de R$ 6.322,96 (seis mil, trezentos e vinte e dois reais e
noventa e seis centavos) em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 029/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Pereira e
Depauli Serviços de Dedetização – CNPJ: 12.440.832/
0001-08, referente a Dedetização de 02 (dois) prédios,
perfazendo um valor total de R$ 1.180,00 (um mil cento
e oitenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-
04-2017 a 30-04-2017

Empenho nº: 102

Servidor: Paulo Roberto Santana

Cargo: Contador

Período: De 11/04 a 14/04/2017

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 103

Servidor: Vânia Cristina da Silva

Cargo: Assessora Legislativa

Período: De 11/04 a 14/04/2017

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 105

Servidor: Carolina di Paula Cantidio

Cargo: Técnico Legislativo

Período: 11/04

Valor das Diárias – R$ 150,00

Destino: Londrina – PR

Empenho nº: 106

Servidor: Dayane Costa Del Rovere

Cargo: Assessor Contábil e Financeiro

Período: 11/04

Valor das Diárias – R$ 150,00

Destino: Londrina – PR

Empenho nº: 114

Servidor: Helvécio Alves Badaró

Cargo: Presidente

Período: De 16/04 a 18/04/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 115

Servidor: Alfredo José de Carvalho Filho

Cargo: Procurador Jurídico

Período: De 16/04 a 18/04/2017

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR



                                                       Diário Oficial - nº 0016                                11 de Maio de 201728


		2017-05-15T17:00:19-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




